Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

    EDITAL N.º 168/2022-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 18 de novembro de

2022.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

Resultado final do processo de seleção
de Tutor(a) para o Grupo PET/Pedagogia.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e considerando:

o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial-PET;

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no
D.O.U em 31 de outubro de 2013;

o Edital n.º 156/2022-PEN - 2° Republicação;
           o Edital n.º 162/2022-PEN;
           o Edital n.º 165/2022-PEN;

a décima reunião do ano de 2022 do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA),
realizada em 18 de novembro 2022.

TORNA PÚBLICO:

O resultado final do processo de seleção de Tutor para o Programa de Educação Tutorial, do

Grupo de Pedagogia, da Universidade Estadual de Maringá:

Candidato Nota média Classificação Resultado

Jani Alves da Silva Moreira       78,44 1º Aprovada

Fica convocada a Professora aprovada para assumir as atividades de Tutora do

PET/Pedagogia pelo período de 21 de novembro de 2022 a 21 de novembro de 2025.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 18 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
                                                       Pró-Reitor de Ensino